
1 

 

           

VLASTNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY 

 

 

 
 

2023/2024 

 

 

 
 

                  

 



2 

 

 
 

 

 

 
SEZNAM: 

 

  1. Charakteristika školy 

 

  2. Úplata 

 

  3. Hudební obor 

 

  4. Taneční obor 

 

  5. Výtvarný obor 

 

  6. Literárně dramatický obor 

 

  7. Absolventi  

 

  8. Další vzdělávání zaměstnanců ZUŠ  

   

  9. Unie rodičů při ZUŠ Jihlava 

 

  10. Předběžný plán činnosti 

 

  11. Personální obsazení školy 

 

              12. Soutěže 

 

              13. Žáci přijatí ke studiu na profesní školy 

 

              14. Inspekce, kontroly 

 

              15. Rozbor hospodaření 

 

              16. Závěr 

               

              Přílohy: č. 1.  Měsíční plány 

                             č. 2.  Plakáty a programy koncertů 

 

 
Autorem obrázku na titulní straně je Gustav Krum. Obrázek byl použit s laskavým svolením rodiny autora, ke 100letému výročí školy. 

Zároveň byl použit i na Almanach ke 100letému výročí a na titulní stránku Malé kantáty k výročí hudebního školství v Jihlavě od Petra 

Šandery.  

 

 

  



3 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY      

  Základní umělecká škola Jihlava, příspěvková organizace 

  Zřizovatel statutární město Jihlava. 

  Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Masarykovo náměstí 65/16, 586 01 Jihlava 

2. Školní 177, 588 22 Luka nad Jihlavou 

3. Masarykovo náměstí 67/15, 586 01 Jihlava 

 ZUŠ byla zařazena do sítě škol ČR rozhodnutím MŠMT s účinností od 15. 5. 1997 

 IZO 108 047 687, identifikátor právnické osoby 691 000 417. 

 Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo naši školu 1266 žáků 

 

ZUŠ Jihlava poskytuje základy vzdělávání pro talentované zájemce ve věku zpravidla od 

pěti let až do dospělosti. ZUŠ v Jihlavě patří k největším školám v kraji.  Vyučuje se ve čtyřech 

oborech. V hudebním oboru se vyučuje na téměř všechny hudební nástroje (klávesové, dechové, 

kytaře, akordeonu) a zpěvu. Ve výtvarném oboru se vyučuje kresbě, malbě, keramice a dalším 

technikám, v tanečním oboru tanci od klasického až po moderní a v literárně-dramatickém oboru 

přednesu, dramatické výchově, divadlu a dalším činnostem. 

        

        ZUŠ se řídí vyhláškou MŠMT č. 71/2005 Sb. Studium se dělí na přípravné a základní 

(I. a II. stupeň) a studium dospělých.  

Vzhledem k finančním a kapacitním možnostem školy nebude opět organizováno rozšířené 

vyučování. Dále viz-zřizovací listina 

 

     Výuka HO: 763žáků   probíhala podle ŠVP ZUŠ Jihlava  

     Výuka VO: 286žáků                              probíhala podle ŠVP ZUŠ Jihlava 

     Výuka TO: 118žáků                              probíhala podle ŠVP ZUŠ Jihlava 

     Výuka LDO:  99žáků                              probíhala podle ŠVP ZUŠ Jihlava 

Vzděláváme a vychováváme budoucí posluchače koncertů, návštěvníky divadel, výstav apod. 

Absolventi jsou schopni na velmi dobré úrovni provozovat amatérsky hudbu nebo jinou uměleckou 

činnost. Škola připravuje také budoucí studenty profesionálních hudebních škol nebo 

pedagogických fakult. 

        Učitelé všech oborů často působí v okresních a krajských uměleckých radách ZUŠ, škola je 

také členem Asociace ZUŠ ČR. 

 

Záběr školy je obrovský, protože učitelé musí zvládnout žáky od předškolního věku až po 

středoškoláky nebo dospělé studenty. Nezastupitelnost školy ve výchově mládeže a přípravě na 

profesionální umělecké školy je tedy zřejmá. Škola ovšem nevyučuje studenty jen individuálně, 

ale dává jim cíleně možnost hrát (pracovat) ve skupinách, vede je k toleranci spolupráci, ale 

i k důvěře v sebe sama (možnost vystupování, soutěžení, vystavování). 

 

    Výchovně vzdělávací proces zajišťovalo 40,61 přepočtených pedagogických pracovníků a 5 

ostatních zaměstnanců. Vyučování probíhá v hlavní budově ZUŠ Jihlava, Masarykovo nám. 65/16 

a na místě poskytovaného vzdělávání v Lukách nad Jihlavou (vedením je pověřena p. uč. Hana 

Vysloužilová). 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Složení umělecké rady:  

Předseda:  Hana Zudová 

Místo předseda: Dana Slavíková 

Členové:  Hana Doležalová 

                              Martina Charvátová 

                              Dita Nováková 

                              Martin Kolář 

                              Jan Nosek   

                              Karel Podškubka 

                              Hana Doležalová 

                              Pavel Salák 

 

 

 

Vedoucí předmětových komisí:  

Smyčcové oddělení:  Martina Charvátová 

Klavírní oddělení:  Hana Doležalová 

Dechové oddělení:  Dana Slavíková 

Akordeonové oddělení: Miroslava Hofbauerová 

Kytarové oddělení:  Karel Podškubka 

Taneční oddělení:  Hana Zudová 

Výtvarné oddělení:  Dita Nováková 

 

 

Na škole pracují tyto soubory: 

                

• dětský pěvecký sbor Gaudium: Pavel Salák, Petr Sobotka, Petra Vybíralová 

• přípravný DPS Radost:   Pavel Salák, Petra Vybíralová                                 

• kytarový soubor:    Karel Podškubka, Filip Rosický 

• soubor zob. fléten Foukando:  Dana Slavíková, Lucie Hedejová 

• akordeonový soubor:   Miroslava Hofbauerová                  

• přípravný smyčcový orchestr:  Marie Michálková, Hana Vysloužilová 

• smyčcový orchestr:   Tomáš Vejvoda, Martina Charvátová 

• symfonický orchestr:   Jan Nosek, 

• Big band:     Antonín Veselý, Matouš Hamerník 

• Velký dechový orchestr TUTTI:  Jan Nosek, Fr. Křepela, Dana Slavíková  

• HUPP 1, 2:    Dita Zahálková, Lucie Hedejová 

• Jazzband:     Marie Zemanová 

• Soubor bicích nástrojů:   Matouš Hamerník 

  



5 

 

2. ÚPLATA (školné) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 Měsíčně 

v Kč 

Pololetně 

v Kč 

Hudební obor: 1,0 lekce (individuální vyučování) 

                         Skupina 2-4 žáků nebo 0,5 lekce 

345,- 

235,- 

1.725,- 

1.175,- 

Výtvarný obor: 235,- 1.175,- 

Taneční obor: 235,- 1.175,- 

Literárně dramatický obor: 235,- 1.175,- 

Pěvecké sbory: 105,- 525,- 

Přípravné studium: Hudební – teoretické 

                                Hudební - nástrojové 

                                Výtvarné 

                                Taneční 

                                Literárně dramatické 

235,- 

345,- 

235,- 

235,- 

235,- 

1.175,- 

1.725,- 

1.175,- 

1.175,- 

1.175,- 

Hudebně pohybová příprava (HUPP) 135,- 675,- 



6 

 

3. HUDEBNÍ OBOR 
 

   Školní rok 2023/2024 začal v pondělí 4. září 2023 

Přehled koncertů a vystoupení hudebního oboru ve školním roce 2023/2024 

   

28.  9. 2023         Svatováclavský koncert JSPS Melodie a žáci ZUŠ sv. Ignác  

  5.10. 2023         Zahajovací koncert v DKO  

        6.-8.10.       Tuba workshop Koncertní sál ZUŠ 

12.10. 2023         Kytarové setkání Koncertní sál 

19.10. 2023         Pěvecký večírek Koncertní sál 

23.10. 2023         1. dechový večer Koncertní sál 

24.10. 2023         Klavírní koncertík Koncertní sál 

  4.11. 2023         Vystoupení Goody Moody v Lukách nad Jihlavou 

  8.11. 2023         Koncert Janáčkova kvarteta v Gotické síni 

12.11. 2023         Hubertská mše Kostel sv. Ignáce z Lojoly 

15.11. 2023         Klavírní koncertík Koncertní sál  

17.11. 2023         Orchestrální koncert v DKO 

18.11. 2023         Vystoupení pro Rottary klub v Gotické síni ke 30 výročí založení 

20.11. 2023         Dechový večer Koncertní sál 

22.11. 2023         2. Hudební večer Koncertní sál 

24.11. 2023         Šablony klavír Koncertní sál  

28.11. 2023         Varhanní a klavírní koncertík Varhanní sál 

29.11. 2023         Koncert v Gotickém sále Raraši ZŠ Praktická a DPS Gaudium  

  3.12. 2023         Rozsvícení vánočního stromu DPS Gaudium a Goody Moody 

  3.12. 2023         Koncert v koncertním sále ZUŠ 

  4.12. 2023         Koncert DPS Gaudium pro RC a hospodářskou komoru 

  6.12. 2023         Pěvecký večírek Koncertní sál 

  7.12. 2023         Dechový večer Koncertní sál 

  9.12. 2023         Tančírna Třešť TUTII a TO 

11.12. 2023         Zahájení Adventu v Gotické síni smyčcový orchestr ZUŠ Jihlava  

13.12. 2023         Česko zpívá koledy Masaykovo náměstí 

13.12. 2023         Klavírní koncertík Koncertní sál 

14.12. 2023         Kytarové setkání Koncertní sál 

17.12. 2023         Vystoupení TO, VO a bicí sekce HD 

19.12. 2023         Koncert smyčcového oddělení Koncertní sál 

19.12. 2023         Vánoční koncert sborů DKO 

20.12. 2023         Edukační program v MŠ Helenín Hvězda jasná 

20.12. 2023         Vánoční benefiční koncert Koncertní sál ZUŠ 

21.12. 2023         Vystoupení Masarykovo náměstí Jazz banditz, Goody Moody 

  5.  1. 2024         Tříkrálový koncert Kostel sv. Jakuba Většího 

10.  1. 2024         Koncert klavírního oddělení konzervatoře Brno 

16.  1. 2024         Koncert Hradišťan a Gaudium v DKO 

17.  1. 2024         Klavírní koncertík Koncertní sál 

18.  1. 2024         Workshopp Kvapil flétny Koncertní sál 

19.  1. 2024         Koncert Věrní žáci se vracejí Koncertní sál 

24.  1. 2024         3. Hudební večer Koncertní sál 

30.  1. 2024         Varhanní a klavírní koncertík Varhanní sál 

31.  1. 2024         Klavírní koncertík koncertní sál 

  7.  2. 2024         Benefiční koncert učitelů Koncertní sál 

  8.  2. 2024         Kytarové setkání Koncertní sál 

  8.  2. 2024         Smyčcový koncertík Varhanní sál 



7 

 

  9.  2. 2024         Masopustní průvod TUTTI 

20.  2. 2024         Klavírní koncertík Koncertní sál 

21.  2. 2024         4. Hudební večer Koncertní sál 

25.  2. 2024         A. Dvořák mladým Koncert vítězů Praha muzeum české hudby 

26.  2. 2024         Kytarový soutěžní podvečer Koncertní sál 

28.  2. 2024         Smyčcový koncert Koncertní sál 

  1.  3. 2024         Okresní kolo soutěže klavír koncertní sál 

  4.  3. 2024         Kytarový soutěžní podvečer koncertní sál 

  6.  3. 2024         Smyčcový koncert Koncertní sál 

  7.  3. 2024         Okresní kolo soutěží kytary Koncertní sál 

13.  3. 2024         Klavírní koncertík Koncertní sál 

18.  3. 2024         Dechový večer Koncertní sál 

19.  3. 2024         Klavírní a vathanní koncertík Varhanní sál 

20.  3. 2024         5. Hudební večer Koncertní sál 

21.  3. 2024         Okresní kolo smyčce Koncertní sál 

25.- 26. 3.            Krajské kolo klavírní soutěže  

27.  3. 2024         Ocenění ke Dni učitelů 

  3.  4. 2024         Jak čaruje hudba pro MŠ Koncertní sál 

  8.  4. 2024         1. Absolventský koncert Koncertní sál 

  9.-14. 4.             Zájezd DPS Gaudium Itálie 

 9.   4. 2024         2. Absolventský koncert  

10.  4. 2024         Krajské kolo Dechových orchestrů DKO 

10.  4. 2024         3. Absolventský koncert Koncertní sál 

11.  4. 2024         Krajské kolo smyčcových nástrojů Koncertní sál 

15.  4. 2024         Tisková konference Představení plánu oslav 100 let školy a nové Logo 

16.  4. 2024         Vernisáž v DGM G. Krum 

16.  4. 2024         Klavírní koncertík Koncertní sál 

17.  4. 2024         6. Hudební večer Koncertní sál 

18.  4. 2024         Pěvecký večírek 

24.  4. 2024         Slavnostní koncert v DKO 

25.  4. 2024         Kulturní počin roku 

25.  4. 2024         Dechový večer Koncertní sál 

25.-28.4.              Ústřední kolo klavír Praha 

  2.  5. 2024          Vystoupení pro Kraj Vysočina 

10.  5. 2024         Ústřední kolo TUTTI Veselí nad Moravou 

15.  5. 2024         7. Hudební večer koncertní sál 

16.-19. 5.             Ústřední kolo smyčce Liberec 

17.  5. 2024         Koncert TUTTI zahájení FGM  

17.  5. 2024         Koncert DPS Gaudium sál Břevnovského kláštera 

17.  5. 2024         Zahájení FGM TUTTI 

18.  5. 2024         Hudba je radost Koncert DPS Tadost a TO v parku GM 

19.  5. 2024         Koncert vítězů klavír zámek Sychrov 

20.  5. 2024         Zlatá jeřabina Nominace DPS Gaudium 

22.  5. 2024         Klavírní koncertík Koncertní sál 

24.-25. 5.             Flautování Jindřichův Hradec 

24.-25. 5.             Ústřední kolo kytary Most 

25.   5. 2024        Koncert absolventů Men Art Anežský klášter Praha 

28.   5. 2024        Varhanní a klavírní koncertík Varhanní sál 

  3.   6. 2024        Koncert pro VŠ polytechnickou 

  5.   6. 2024        Odhalení nového památníku u VŠPJ TUBUS ZUŠ  

  6.   6. 2024        A  šmytec ĎD 

  7.   6. 2024        Ústřední kolo orchestrů Litvínov 



8 

 

  9.   6. 2024         Koncert k 30. výročí DPS Gaudium 

13.   6. 2024         Kytarový večer Konertní sál 

13.   6. 2024         TUTTI Jindřichův Hradec 

18.   6. 2024         Pasování prvnáčků Koncertní sál 

18.   6. 2024         Dechový večer Koncertní sál 

 

 

Akce, které probíhaly v HO během školního roku: 

• V hudebním oboru probíhala soustředění DPS Gaudium březen, srpen a prosinec 2023 na 

Chaloupkách a TUTTI srpen Vanov 

• Prázdninové kurzy: Klavír – Mikulov, flétny - ČB, housle- Brno, horny -Broumov 

• Semináře šablony 

• Třídní předehrávky  

• Společný koncert JSPS Melodie a ZUŠ Jihlava v Horácké divadle  

• Spolupráce s festivalem GM 

• Spolupráce na kreativním minifestivalu s Bránou Jihlavy 

• Edukativní programy pro MŠ Jak čaruje hudba, Koncert duben a říjen pro ZŠ 

• Spolupráce na výstavách a vernisážích 

•  Nominace na Kulturní počin roku, a Inovativní počin roku: TO představení Kniha 

džunglí 

• Spolupořádání Noc kostelů  

• Slavnostní vyhlášení Skutek roku Zlatá jeřabina zámel Telč Koncert DPS Gaudium 

• Pasování prvňáčků  

• DPS Gaudium Oslavy 30 ket založení 

• DPS Gaudium zájezd festival Itálie  

 

 



9 

 

 
Koncertní mistr Lukáš Klánský Koncertní sál ZUŠ 

 
 

 

 

4. TANEČNÍ OBOR    

 

      

 

     Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka v tanečním oboru pod vedením Bc. Dity 

Zahálkové a Mgr. Hany Zudové v ročníku přípravné taneční výchovy a v základním studiu I. a II. 

stupně a ve studiu pro dospělé. I v tomto roce zajišťoval korepetici hudební pedagog Mgr. Ivan 

Kremlička. 

    Žákyně TO se ve školním roce 2023/2024 představily na veřejných vystoupeních v Jihlavě, 

Praze a Třešti. 

    V říjnu 2023 účinkovaly děti z tanečního oboru na zahajovacím koncertě ZUŠ Jihlava v DKO 

v minioperce Budulínek, na jejímž provedení se podílely všechny obory na naší škole. 

    Začátkem prosince vystupovaly naše tanečnice v programu Tančírny v Třešti. Představily se 

v choreografiích za doprovodu orchestrů Tutti a GOODY MOODY. 

    Vánoční představení tanečního oboru Kniha džunglí se uskutečnilo v Horáckém divadle 17. 

prosince 2023. Pro velký zájem veřejnosti se uvedla dvě představení a obě byla vyprodána. Na 

Knize džunglí spolupracovaly s tanečním oborem i hudební obor – soubor bubeníků pod vedením 

Matouše Hamerníka a výtvarný obor pod vedením Dity Novákové. Hudebníci doprovázeli 

tanečnice a tanečníky přímo na podiu a zapojily se tak do scénické podoby celého představení. 

Výtvarný obor vytvořil úžasné masky zvířat, které dodaly představení dokonalou atmosféru 

džungle. Toto představení bylo opět nominováno do ankety Cena města Jihlavy za Kulturní počin 

roku 2023 - hlasování veřejnosti a získalo v této kategorii hlavní cenu. Slavnostní vyhlášení a 

předání cen proběhlo v dubnu 2024 v divadle DIOD. Na kulturním programu slavnostního večera 

se podílely i naše studentky tanečního oboru. 



10 

 

 

    Začátkem dubna se uskutečnil v ZUŠ edukativní program pro mateřské školy Jak čaruje hudba, 

na němž vystoupily i naše tanečnice.  

    Na Slavnostním koncertě ZUŠ v DKO byla provedena skladba Slavnost na hradě Karlíku ve 

scénickém provedení. Společně s orchestrem a pěveckým sborem v ní tančily i děti z tanečního 

oboru. 

    I nadále pokračovala spolupráce s divadlem DIOD, v němž se tradičně uskutečnilo absolventské 

představení „Taneční soirée“, na němž se představily absolventky 7. ročníku I. stupně základního 

studia a 4. ročníku II. stupně základního studia ze třídy Hany Zudové. Celkem absolvovalo 13 

tanečnic.    

    V rámci Šablon proběhl v květnu v tanečním sále ZUŠ workshop s Leou Švejdovou, která 

vyučuje na taneční konzervatoři Duncan centre v Praze. Seminář byl pro studentky základního 

studia II. stupně 

a studia pro dospělé.    

     Kromě tohoto workshopu se tanečnice  zúčastnily i dalšího v rámci projektu Warm-up jako 

součást mezinárodního tanečního festivalu Tanec Praha. I tento workshop proběhl v parku 

Gustava Mahlera. Další workshop se uskutečnil v divadle DIOD pod vedením tanečníků ze 

skupiny SPOLK. 

      Ve spolupráci s Bránou Jihlavy i v tomto roce vytvořily tanečnice improvizaci na 

elektronický projekt P. Bradáčka a M. Koláře, se kterým se prezentovaly v Parku G. Mahlera 

v Jihlavě v rámci projektu Hudební hřiště a v DIODu na představení Taneční soirée. 

     Součástí Hudebního hřiště byl i průvod bubeníků a tanečnic centrem Jihlavy.  

     Spolupráce mezi tanečním oborem a ostatními obory na škole pokračovala i v tomto školním 

roce ve velmi inspirativním duchu. 

     Pro Koncert sborů, na němž oslavil pěvecký sbor Gaudium 30 let trvání, nastudoval 

hudební obor spolu s tanečním oborem kantátu B. Martinů „Otvírání studánek“. Toto nadčasové 

dílo bylo uvedeno nejen na již zmiňovaném Koncertě sborů, ale i v Tereziánském sále 

Břevnovského kláštera v Praze. 

    Všechna taneční představení zaznamenal na DVD Ivan Kremlička. Se zpracováním hudebních 

nahrávek a programů k jednotlivým představením pomáhali opět kolegové z hudebního oboru. 

    I tentokrát se v průběhu celého školního roku opatřily nové kostýmy a rozšířila se fotogalerie 

z vystoupení tanečního oboru. 

    Také v tomto školním roce byla důležitou součástí výuky taneční soustředění. Stejně tak i 

společné návštěvy tanečních představení. V letošním roce to bylo představení The Miners 

skupiny SPOLK, představení Mířenky Čechové „Baletky“, představení studentů konzervatoře 

Duncan centre „Tvrdé froté“ a představení „mimoOs“ tanečního kvintetu TETSU 

 

Přehled tanečních aktivit a vystoupení ve školním roce 2023/2024 

 

 

  5. 10. 2023      Zahajovací koncert ZUŠ v DKO – minioperka Budulínek 

13. 10. 2023      Společná návštěva tanečního představení v DIODu – The Miners 

14. 10. 2023      Taneční workshop pro II. stupeň s tanečníky skupiny SPOLK - DIOD 

  9. 12. 2023      Tančírna Třešť - společné vystoupení tanečnic s orchestrem Tutti a GOODY 

                           MOODY 

13. 12. 2023      Taneční soustředění v sále ZUŠ 

16. 12. 2023      Taneční a hudební soustředění v sále ZUŠ 

17. 12. 2023      Taneční představení v Horáckém divadle – Kniha džunglí 

  1.   3. 2024      Společná návštěva tanečního představení v DIODu - Baletky 

  3.   4. 2024      Edukativní program pro mateřské školy v ZUŠ - Jak čaruje hudba 

15.   4. 2024      Taneční soustředění v sále ZUŠ 

24.   4. 2024      Slavnostní koncert ZUŠ v DKO Jihlava – Slavnost na hradě Karlíku 



11 

 

25.   4. 2024      Vernisáž VO v ZUŠ – choreografie: Opice 

25.   4. 2024      Slavnostní vyhlášení ankety Kulturní počin roku 2023 – DIOD 

  2.   5. 2024      Taneční soustředění v sále ZUŠ 

  3.   5. 2024      Taneční workshop s Leou Švejdovou – sál ZUŠ 

                           -  společná návštěva tanečního představení v DIODu -Tvrdé froté  

11.  5. 2024        Taneční soustředění v sále ZUŠ 

14.  5. 2024        PTV - ukázková hodina pro rodiče – sál v ZUŠ 

17.  5. 2024        Břevnovský klášter Praha – Otvírání studánek 

18.  5. 2024        Hudební hřiště v parku Gustava Mahlera – Pohyb a zvuk 

                                                                                        -  průvod tanečnic s bubeníky 

24.  5. 2024         Absolventské představení v Diodu - Taneční soirée 

  6.  6. 2024         Taneční workshop Warm-up v rámci festivalu Tanec Praha v parku GM  

                            -  společná návštěva tanečního představení v parku GM – mimoOs/TETSU 

  9.  6. 2024          Koncert sborů v DKO – Otvírání studánek 

 

 

 
Vystoupení TO Kniha džunglí v HD 17. 12. 2023 

 
 

 

 
 

 

 

5. VÝTVARNÝ OBOR  
 

 

V letošním školním roce navštěvovalo výtvarný obor 278 žáků. Z nich na I. stupni 

absolvovalo výtvarný obor 30 žáků a 5 žáků II. stupně. Své studium završili absolventským 

projektem. Prostřednictvím našich žáků jsme zaznamenali úspěchy v uplatnění na profesní školy. 

Z ateliéru Soni Moravcové se na studijní obor Arts management, SUPŠ v Heleníně dostala 



12 

 

žákyně Rozálie Mácová a na obor Design interiéru a bytových doplňků Nikola Kabátková. Dále 

byla studentka Petra Bohmová přijata na obor Design interiéru na Akademii Světlá n. Sázavou. Z 

ateliéru Lenky Klofáčové bude od září 2024 studovat na ČVUT Praha, obor architektura i 

Kateřina Nosková. Mezi dalšími uchazečkami na SUPŠ Helenín, které úspěšně složily talentové 

zkoušky, jsou i Ester Ella Kružíková (Objekt a prostor) a Evelína Vacková (Arts management) a 

to ze třídy Dity Novákové. 

Ve vyučování se žákům věnovaly – Dita Nováková, Mgr. Lenka Klofáčová Pavézková, 

Mgr. Soňa Moravcová a Eva Kubátová. 

 

Výtvarný obor a práce jeho žáků se letos prezentovaly na 7 výstavách, z toho 4 výstavy 

proběhly mimo budovu Základní umělecké školy (Městská knihovna, Nemocnice Jihlava, ZOO). 

První výstava, nesla název “Dozvuky“ (4.9.-24.11.2023). Výtvarný obor tak představil 

své práce již na začátku září v prostorách školy. 

Další prezentací naší práce byla adventní výstava v prostorách budovy školy ve dnech 3. 12. 

2023- 5. 1. 2024(prodlouženo), tentokrát nesla název „Cukr a vanilka“. 

Vánoční výstava pod názvem „Cukr a vanilka“ probíhala již tradičně také v Městské knihovně 

v Jihlavě, ve dnech 6.12.2023 – 8.1.2024, kde se představily práce s vánoční tématikou. 

Dlouhodobá spolupráce s Městskou knihovnou se stala již tradicí, každoročně se na ni velice 

těšíme a jsme rády za to, že pokračuje i v čele s novou paní ředitelkou. 

Začátek nového pololetí nám začal úspěchy a to v dětské výtvarné soutěži Malý ateliér, 

kterou již podruhé pořádalo Muzeum Vysočiny Jihlava. Téma 2.ročníku neslo název Domácí 

mazlíčci. 

V této soutěži se umístili tito žáci: 

• Vojtěch Novák (ped. Lenka Klofáčová Pavézková) kat. C-  

2. místo 

• Barbora Šteffanová (ped. Lenka Klofáčová Pavézková) kat. C- 3. místo 

• Alžběta Boudová (ped. Lenka Klofáčová Pavézková) kat. B-  

4. místo 

• Michal Fohl (ped. Lenka Klofáčová Pavézková) kat. C- 

5. místo 

• Justýna Navrátilová (ped. Lenka Klofáčová Pavézková) kat. B- 6. místo 

• Emily Smith (ped. Lenka Klofáčová Pavézková) kat. C- 8. místo 

 

Měsíc duben nám přinesl další krásné ocenění a to v anketě, kterou vyhlašuje statutární město 

Jihlava: Kulturní počin roku 2023. 

Nejlepším Kulturním počinem roku 2023 bylo zvoleno představení Základní umělecké školy 

Jihlava Kniha džunglí (ve spolupráci tanečního a výtvarného oboru) 

 

 

Nejvýznamnější a nejrozsáhlejší přehlídkou naší tvorby byla bezpochyby výstava 

s názvem „Kniha džunglí“ 25.4. - 17.6.2024 

Toto téma zpracovávají žáci všech ateliéru. Díla, která vznikají jsou rozmanitá a 

inspirativní, a to nejen pro výtvarníky, ale často mají přesah i do dalších oborů naší školy. 

Výtvory ztvárňující džungli, tajuplný život v ní, plný rozmanité fauny a flóry, byly na 

konci školního roku s menšími obměnami převáženy na výstavu do Městské knihovny v Jihlavě 

25.6.-27.8.2024. 

 

V měsíci květnu jsme se po několika letech mohly zúčastnit Krajského kola soutěžní přehlídky 

Výtvarného oboru základních uměleckých škol (3.5.2024). Ta nám přinesla mnoho úspěchů a 

umístění. 

• Džungle - Štěpán Blažek, Klára Jurkovičová, Klára Mikolajková (ped. Dita Nováková) 

III. kat. 7.2.1 - zlaté pásmo s postupem do Ústředního kol 



13 

 

• Cirkus Alexandra Caldera - Klára Jurkovičová, Klára Kučerová, Benjamin Tkadleček 

(ped. Dita Nováková) III. kat. 7.2.1 - zlaté pásmo s postupem do Ústředního kola 

·     Struktury - textil - Julie Krotká (ped. Soňa Moravcová) II. kat. 7.1.3 - zlaté pásmo 

·        Struktury - textil - Matouš Dočkal, Jan Morava, Barbora Smolíková (ped. Soňa 

Moravcová) III. kat. 7.1.3 - zlaté pásmo 

·        Struktury - textil - Tereza Jirků, Julie Starková (ped. Soňa Moravcová) II. kat. 7.1.3 

- stříbrné pásmo 

·        Struktury - textil - Jiří Zimola (ped. Soňa Moravcová) III. kat. 7.1.3 - stříbrné pásmo 

 

V průběhu školního roku byl VO požádán o díla našich žáků do benefiční akce pořádané 

VŠPJ. 

Žáci paní učitelky Soni Moravcové vytvořili grafiky pro soutěž Mladí pianisté. Lenka 

Klofáčová se pro tuto soutěž zabývala grafikou, diplomy, atd. Spolupráce a prolínání s obory naší 

školy vždy přináší inspiraci a zajímavé zkušenosti. 

Školním rokem 2023/24 pokračuje také naše spolupráce s Nemocnicí Jihlava. Již máme za 

sebou několik výstav na oddělení onkologie. Velice nás těší, že jsou prostory tohoto oddělení, 

díky tvorbě našich dětí, vlídnější a příjemnější. 

Poslední výstava školního roku byla instalována na konci června v ZOO Jihlava. 

Žáci a učitelé naší školy bývají v těchto dnech pravidelnými návštěvníky ZOO. Ateliérová výuka 

se k radosti všech zúčastněných přesouvá k výběhům zvířat, do plenéru. 

 

Nemalou měrou se na výuce a přístupu k žákům i rodičům podílí také další vzdělávání 

výtvarných pedagogů a jejich vlastní tvorba. 

Dita Nováková a Eva Kubátová absolvovaly odborný kurz Grafická cesta I. Dále letní 

grafický kurz v Prachaticích pod názvem Grafické cesty. 

Lenka Klofáčová absolvovala kurz Monotyp a gelprinting. 

Eva Kubátová tvoří z keramiky a porcelánu ve své dílně, kde pořádá také kurzy. Zabývá 

se také šperkem. 

 

I letos se ve VO konaly talentové zkoušky. Množství dětí přesáhlo kapacitu volných míst, 

což poukazuje na velký zájem o výtvarný obor. 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

6. LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 
 

 24. 10. 2023  Městská knihovna Jihlava 

           VÁCLAV KOUBEK: TŘI POVÍDKY  

            scénická četba k ukončení vzdělávacího projektu MAP III pro ORP Jihlava  

           (soubor DRAMATICKÁ ONDATRA) 

  26.   2. 2024  Městská knihovna Jihlava 

             ALAN MARSHALL: UŽ ZASE SKÁČU PŘES KALUŽE  

             scénická četba souboru ZEBRY ZE ZÁPADU pro 5. ročníky ZŠ Seifertova 

 28.  2. 2024  Městská knihovna Jihlava 

           BOHUMIL HRABAL: PŘÍLIŠ HLUČNÁ SAMOTA + BARON PRÁŠIL  

           scénická četba souboru DRAMATICKÁ ONDATRA pro 9. ročníky ZŠ O. Březiny 

29.   2.  2024  Městská knihovna Jihlava 

           EVA PAPOUŠKOVÁ: KOSPRD A TELECÍ  



15 

 

           scénická četba souboru STO A VÍCE PŘÍBĚHŮ pro 2. ročníky ZŠ Kollárova 

  1.  3. 2024   Městská knihovna Jihlava 

           ESTER STARÁ: A PAK SE TO STALO  

           scénická čerta souboru HOROROVÁ KOMEDIE pro 2. ročník ZŠ Kollárova 

  1.  3. 2024    Městská knihovna Jihlava 

           ALEŠ NOVOTNÝ: ZVĚSTI  

           scénická četba souboru AŽ NÁS BUDE VÍC pro 8. ročník Křesťanské ZŠ  

  9.  3. 2024    Učebna LDO ZUŠ 

           soustředění se souborem LEHKÉ ODĚVY (inscenace ROZCHOĎ TO!) 

13.-14.3. 2024 KD Máj Pelhřimov 

             SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO OBORU  

             (přednes, dramatický výstup a literární tvorba)  

             OCENĚNÍ – PŘEDNES: 

  Lara Břečková – bronzové pásmo 

 Anežka Hustáková – bronzové pásmo 

             OCENĚNÍ – TEXTY:  

  Vojtěch Franěk: Bez naděje – stříbrné pásmo 

  Zora Martinková: Tělo – zlaté pásmo 

  Nový živočichopis, díl první – stříbrné pásmo 

  (Anežka Hustáková, Samuel Stretavský, Michaela Tesařová, Emma    

Přecechtělová, Jan Jiří Jindra, Mariana Šašková) 

Nový živočichopis, díl druhý – zlaté pásmo s postupem do ústředního kola 

(Klára Svobodová, Luis Caha, Klára Piňosová, Emílie Vacková, Anna 

Dvořáčková, Jakub Klejzar, Jan Procházka, Marek Morava, Vanessa Baráková, 

Jasmína Demlová) 

 16.  3. 2024    Učebna   LDO ZUŠ 

             soustředění se souborem DRAMATICKÁ ONDATRA  

             (inscenace VÝPLŇ / NÁPLŇ) 

 22.  3. 2024   DIODu 

           PRVNÍ DVOJPREMIÉRA 

           Lehké oděvy: ROZCHOĎ TO! 

            Dramatická ondatra: VÝPLŇ / NÁPLŇ 

5.  4.2024  Koncertním sále ZUŠ 

                  JAK ČARUJE HUDEBA průvodní slovo (Emma Přecechtělová, Tobiáš Barák) 

  6. 4. 2024     Učebna LDO ZUŠ 

          soustředění se souborem UŽ ZASE TA KOČKA (inscenace V KUFRU) 

 13. 4. 2024  Učebna LDO ZUŠ 

          soustředění se souborem 

          SKANDÁLNÍ SURIKATASTROFICKÁ   SPOLEČNOST 

          (inscenace ZTRACENEC ZNOVU NALEZENÝ ANEB LESNÍ DÍTĚ) 

18. 4. 2024  v DIODu 

          DRUHÁ DVOJPREMIÉRA 

          Už zase ta kočka: V KUFRU 

          Skandální surikatastrofická společnost:  

          ZTRACENEC ZNOVU NALEZENÝ ANEB LESNÍ DÍTĚ 



16 

 

24. 4. 2024  DKO 

         SLAVNOSTNÍ KONCERT ZUŠ 

         průvodní slovo (Lara Břečková, Klára Kosinová) 

         přednes (Barbora Svobodová, Emílie Vacková) 

30. 4. 2024   Horácké divadlo 

         ŠEPOTY A VÝKŘIKY – návštěva inscenace HDJ se souborem 

         AŽ NÁS BUDE VÍC 

  9. 5. 2024    LDO ZUŠ 

         NATÁČENÍ PRO ZVUKOVOU STEZKU GUSTAVA MAHLERA  

        (ve spolupráci s Domem GM a Centrem dokumentárního filmu) 

         soubory ZEBRY ZE ZÁPADU, VELKÝ BLOUD, STO A VÍCE PŘÍBĚHŮ 

         a SKANDÁLNÍ  SURIKATASTROFICKÁ SPOLEČNOST 

 10. 5. 2024  LDO ZUŠ 

         Krabice – premiéra inscenace souboru VELKÝ BLOUD pro rodiče 

 18. 5. 2024  DiFa JAMU Brno 

         SÍTKO 2024  

         účast na festivalu JAMU Brno s inscenací VÝPLŇ / NÁPLŇ 

        (soubor DRAMATICKÁ ONDATRA) 

 18.  5.  2024 v parku GM 

           HUDEBNÍ HŘIŠTĚ V PARKU GUSTAVA MAHLERA 

           moderování celodenní akce (Jan Procházka, Marek Morava) 

 6.   6. 2024 v LDO ZUŠ 

           Skandální surikatastrofická společnost: ZTRACENEC ZNOVU NALEZENÝ 

            derniéra pro rodiče a přátele 

 7.   6  2024   v DIODU 

          REPRÍZA PRVNÍ DVOJPREMIÉRY 

          Lehké oděvy radí: ROZCHOĎ TO! 

          Dramatická ondatra: VÝPLŇ/NÁPLŇ 

10.   6. 2024  v LDO ZUŠ 

          Zebry ze západu: HVĚZDY A HVĚZDIČKY 

            premiéra pro rodiče a přátele  

 12.  6.  2024  v LDO ZUŠ 

           Zvěř z dveří: NEVIDITELNÝ KAREL 

            TROJPREMIÉRA premiéra pro rodiče a přátele 

 13.  6.  2024 v DIODU 

          Hororová komedie: OČIMA STRACHU 

          Sto a více příběhů: SLUNCE NENÍ CITRÓN 

          Až nás bude víc: NA ÚROVNI 

14.  6.  2024   v LDO ZUŠ 

           Velký bloud: KRABICE  

           derniéra pro rodiče a přátele 

18.   6.  2024  Koncertní sál ZUŠ 

           PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

           skeč a pasování: Lara Břečková, Amálie Güntherová, Barbora Pokorná,  

           Josefína Tomášová 



17 

 

19.   6.  2024 v LDO ZUŠ 

           Šmetrlink: CIZINCI VLESE HABŘINCI 

            premiéra pro rodiče a přátele 

21.   6.  2024   na Gymnáziu Jihlava 

          TOBIAS KATZE: ZÍTRA JE BOHUŽEL TAKY DEN ANEB  

          NĚJAK JSEM OD TÉ DEPRESE ČEKAL VÍC  

          scénická četba pro studenty gymnázia – soubor LEHKÉ ODĚVY + 

          klavírní doprovod Jana Molvy + beseda s psycholožkou Marií Vyhnanovská 

 



 

18 

 

Ocenění:  

Docela malý festival 2023 (okresní postupová přehlídka na Dětskou scénu)  

soubor Palermo: JE DIVNEJ – přímý postup do krajského kola  

soubor 100 a více příběhů: DĚTI Z BULLERBYNU – přímý postup do krajského kola  

soubor Zebry ze západu: VĚC – širší nominace do krajského kola  

soubor Velký bloud: TRÓJA. TRÓJA! TRÓJA? – cena za vtipnou, hravou a nápaditou 

inscenaci  

soubor 100 a více příběhů: DĚTI Z BULLERBYNU – cena za vyzrálý a přesvědčivý herecký 

projev  

soubor Palermo: JE DIVNEJ – cena za citlivé zpracování tématu  

soubor Zebry ze západu: VĚC – cena za žánrově výborné zpracování sci-fi námětu  

 

Pelhřimovský Poetikon 2023 – krajská postupová přehlídka na Wolkerův Prostějov (pro 

recitátory starší 15 let)  

Šimon Škrdla (Jan Těsnohlídek – výběr básní) – nominace na národní přehlídku Wolkerův 

Prostějov 2023  

 

Krajská postupová přehlídka literárně-dramatických oborů ZUŠ – Divous 2023  

soubor Lehké oděvy: ACH, TEN NÁDHERNÝ SVĚT ŽEN – cena za herecké nasazení  

 

Dětská scéna – krajské kolo v Třebíči  

soubor Palermo: JE DIVNEJ – doporučení do širšího výběru na národní přehlídku Dětská 

scéna 2023  

soubor 100 a více příběhů: DĚTI Z BULLERBYNU – čestné uznání za zdařilou dramatizaci 

knižní předlohy a jevištní projev  

soubor Zebry ze západu: VĚC – čestné uznání za pokus o sci-fi  

 

 
 



 

19 

 

 

 

 
 

6. ABSOLVENTI HO, TO, VO, LDO 1. a 2. stupeň 

 

 
Adamová Zuzana Současný tanec 7/1 

Andelová Nela Hra na kytaru 7/1 

Barák Tobiáš Dramatika a slovesnost 7/1 

Bártíková Pavlína Sólový zpěv 7/1 

Baueršímová Anna Dramatika a slovesnost 4/2 

Berková Tereza Hra na klavír 4/2 

Böhmová Petra Výtvarné vyjadřování 7/1 

Brestovský František Hra na housle 7/1 

Bršlicová Eva Současný tanec 7/1 

Břečka Vojtěch Hra na akordeon 4/2 

Bublák Jáchym Hra na fagot 4/2 

Cimburková Anna Marie Výtvarné vyjadřování 7/1 

Coufalová Viktorie Současný tanec 4/3 

Čechová Jasmína Výtvarné vyjadřování 7/1 

Čermáková Kateřina Dramatika a slovesnost 4/2 

Dáňová Nikola Hra na kytaru 4/2 

Davidová Berenika Hra na klavír 7/1 

Dibelková Bára Hra na zobcovou flétnu 4/2 

Dominiková Klára Hra na housle 7/1 

Dvořáčková Anna Dramatika a slovesnost 4/2 

Dvořák Miroslav Hra na akordeon 7/1 

Eiglová Michaela Výtvarné vyjadřování 4/2 

Fejtová Ema Výtvarné vyjadřování 7/1 

Fialová Helena Hra na violoncello 7/1 

Fiedlerová Laura Hra na housle 7/1 

Fiedlerová Nela Výtvarné vyjadřování 7/1 

Fremundová Andrea Dramatika a slovesnost 4/2 

Friedl Alex Hra na housle 7/1 

Giertlova Karolina Anna Výtvarné vyjadřování 7/1 

Habermannová Mariana Hra na klavír 4/2 

Haferník Anette Hra na klavír 4/2 

Havlová Martina Dramatika a slovesnost 4/2 

Herzán Dominik Sborový zpěv 7/1 

Hildemannová Ema Sborový zpěv 7/1 

Hlávková Anna Výtvarné vyjadřování 7/1 

Honzárková Johana Hra na kytaru 7/1 

Hrušková Viktorie Výtvarné vyjadřování 7/1 

Hübnerová Esther Hra na housle 7/1 

Hůry Marcel Hra na zobcovou flétnu 7/1 

Chromá Sofie Výtvarné vyjadřování 7/1 

Jakvid Ondřej Výtvarné vyjadřování 7/1 

Jarošová Zuzana Hra na housle 7/1 



 

20 

 

Kabátková Nikola Výtvarné vyjadřování 7/1 

Karlíková Viktorie Výtvarné vyjadřování 4/2 

Kittlerová Izabela Hra na klavír 7/1 

Klejzar Jakub Dramatika a slovesnost 4/2 

Kmentová Natálie Dramatika a slovesnost 4/2 

Knížková Eliška Hra na housle 7/1 

Kolářová Anna Hra na klavír 4/2 

Komínková Ema Výtvarné vyjadřování 7/1 

Kounková Viktorie Sólový zpěv 7/1 

Krainer Jakub Hra na kytaru 7/1 

Križanová Simona Sólový zpěv 7/1 

Krutišová Alžběta Současný tanec 4/2 

Kubicová Stella Výtvarné vyjadřování 7/1 

Kubincová Linda Současný tanec 7/1 

Kubiš Tomáš Dramatika a slovesnost 4/2 

Kubů Lenka Hra na klavír 7/1 

Kučerová Kateřina Současný tanec 4/2 

Kuklová Julie Hra na akordeon 4/2 

Kuřina František Hra na housle 7/1 

Laštovičková Michaela Hra na klavír 7/1 

Máca Dominik Hra na bicí nástroje 4/2 

Máca Dominik Hra na varhany 4/2 

Mácová Rozálie Výtvarné vyjadřování 7/1 

Mallinu Stella Sólový zpěv 7/1 

Mauleová Dita Současný tanec 4/2 

Mikolajková Klára Výtvarné vyjadřování 7/1 

Molva Jan Hra na klavír 4/2 

Morava Jan Výtvarné vyjadřování 7/1 

Morava Marek Dramatika a slovesnost 4/2 

Moravcová Linda Současný tanec 7/1 

Munduchová Antonie Výtvarné vyjadřování 7/1 

Mušková Emma Výtvarné vyjadřování 7/1 

Nagyová Nela Hra na klavír 7/1 

Nejedlá Monika Hra na klavír 4/2 

Olišarová Kateřina Současný tanec 7/1 

Pakosta Ondřej Hra na kytaru 7/1 

Palán Václav Hra na kytaru 4/2 

Palánová Brigita Současný tanec 7/1 

Páralová Lucie Hra na varhany 4/2 

Paštyka Petr Hra na violoncello 7/1 

Pavlačková Anita Výtvarné vyjadřování 7/1 

Pejchalová Tereza Hra na violoncello 7/1 

Petrlíková Lucie Výtvarné vyjadřování 7/1 

Petrová Štěpánka Hra na flétnu 4/2 

Piáčková Magdalena Hra na flétnu 7/1 

Piáčková Magdalena Výtvarné vyjadřování 7/1 

Piková Amélie Současný tanec 7/1 

Piková Eliana Hra na klavír 7/1 

Piňosová Klára Ema Hra na klavír 4/2 

Pitro Jonáš Výtvarné vyjadřování 7/1 



 

21 

 

Plesingerová Zoe Výtvarné vyjadřování 7/1 

Pojer Milan Výtvarné vyjadřování 7/1 

Pokorná Barbora Dramatika a slovesnost 7/1 

Poulová Barbora Výtvarné vyjadřování 4/2 

Procházková Linda Současný tanec 4/3 

Prudká Rozálie Hra na flétnu 7/1 

Přecechtělová Ema Dramatika a slovesnost 7/1 

Přenosilová Karolína Hra na klavír 7/1 

Přibyl Vojtěch Hra na klavír 4/2 

Přibylová Viktorie Hra na kytaru 7/1 

Přikrylová Dorka Současný tanec 7/1 

Rodová Emma Hra na flétnu 7/1 

Roháčková Rozálie Současný tanec 7/1 

Rutschová Kateřina Sólový zpěv 4/2 

Sedláková Anna Hra na klavír 7/1 

Slavětínská Barbora Hra na klavír 7/1 

Smejkal David Hra na bicí nástroje 7/1 

Smolíková Barbora Hra na klavír 4/2 

Smolíková Barbora Výtvarné vyjadřování 4/2 

Sochor Šimon Hra na klavír 7/1 

Svobodová Anna Dramatika a slovesnost 4/2 

Svobodová Barbora Hra na klavír 4/2 

Svobodová Klára Hra na klavír 7/1 

Svorada Nathalie Výtvarné vyjadřování 7/1 

Šašková Mariana Dramatika a slovesnost 7/1 

Šlejtrová Jolana Současný tanec 7/1 

Šneiderová Tereza Sólový zpěv 7/1 

Šteffanová Barbora Výtvarné vyjadřování 7/1 

Štolovská Patricie Hra na klavír 7/1 

Šušková Nikola Výtvarné vyjadřování 4/2 

Švarcová Barbora Sólový zpěv 4/2 

Tesařová Michaela Dramatika a slovesnost 7/1 

Tichý Alex Výtvarné vyjadřování 7/1 

Tomášová Josefína Dramatika a slovesnost 7/1 

Truplová Eliška Hra na housle 7/1 

Vavřinová Šárka Hra na klavír 7/1 

Vítová Magda Výtvarné vyjadřování 7/1 

Vladeka Vojtěch Hra na tubu 7/1 

Vochyánová Eliška Dramatika a slovesnost 7/1 

Vojáková Nella Výtvarné vyjadřování 7/1 

Vospěl Aleš Hra na trubku 7/1 

Vyhnálek Jan Hra na zobcovou flétnu 7/1 

Vyhnanovská Marie Dramatika a slovesnost 7/1 

Waniová Anežka Hra na klarinet 7/1 

Winkler Filip Hra na klavír 7/1 

Zajíček Antonín Hra na akordeon 7/1 

Zelníčková Barbora Dramatika a slovesnost 7/1 

Zemanová Sára Hra na zobcovou flétnu 7/1 

Žáků celkem: 140 

 



 

22 

 

8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ZUŠ    

    
Rok 2023 

Hudební oddělení 

Konzervatoř Brno 

Kurz smyčcových sobot                                    Zemanová     

       Michálková, Horáčková, Charvátová

  

Kurz klavírních sobot     Fišerová, Vybíralová    

Tvůrčí přístup v klavírní pedagogice   Fuxová, Doležalová   

   

Kurz bicích sobot     Hamerník, Doležalová  

  

Kurz dechových sobot  

Metodika hry na příčnou flétnu              Houdková, Molvová, Špejtková 

Metodika hry na příčnou flétnu              Houdková, Hedejová, Slavíková  

Metodika hry na hoboj a fagot   Šimonová, Paik, Vašíčková  

Metodika hry na zobcovou flétnu   Špejtková     

 

Seminář hry na zobcovou flétnu   Hedejová, Šimonová    

Seminář – nové metody práce s tvorbou textů   -     

  

Konzervatoř České Budějovice 

Letní flétny 2023     Slavíková 

 

 

Národní institut pro další vzdělávání 

Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách HV Vysloužil, Zahálková    

Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách HV Běhounková, Vybíralová 

 

Klavírní inspiromat     Paštyková, Kameníková 

 

Orpheus – seminář zpívání    Běhounková 

   

Výtvarné oddělení 

Kurz možnosti otisku (Společnost TTM, z.s.) Nováková D., Klofáčová, Kubátová  

Kurz Malba Olejem     Nováková D. Kubátová E. 

 

Taneční oddělení 

Workshop pro taneční oddělení  (A. Polák) Zahálková, Zudová    

Zajištění hudebního doprovodu při tanečním 

Workshopu      Zahálková, Zudová    

 

Jazykové kurzy  

Kurz italštiny                    

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Školení dozorce výtahu    Kazda                 

Školení obsluhy tlakových nádob   Kazda      

Webinář zákon o ochraně oznamovatelů  Rosenkranzová  



 

23 

 

Rok 2024 

 

Jazykové kurzy  

Kurz němčiny a italštiny  

 

Hudební oddělení 

Kurz hudební výchovy tvořivě na 1., stupni  Běhounková 

Workshop zpěvu     Běhounková 

 

 

Výtvarné oddělení 

Kurz grafickou cestou    Nováková D., Kubátová E. 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Nem. pojištění a pojistné na soc. zabezpečení Nováková J., Pokorná   -  

                   

 

 

 

 

 

 

   

  9. UNIE RODIČŮ při ZUŠ Jihlava, z. s.  

         Předseda:                Marek Nikiforov  

         Členové:                  I. Pakostová, R. Rychnovský 

  

  

Unie pomáhá škole finančně, organizačně i morálně. Prakticky zastupuje radu školy. 

Motto: „Unie rodičů je otevřená organizace a je zde vítán každý, kdo má zájem se spolupodílet 

na její činnosti“.  

 Unie rodičů při ZUŠ Jihlava je zapsaný spolek, který finančně a organizačně podporuje činnost 

ZUŠ Jihlava. Členy Unie rodičů jsou rodiče i prarodiče dětí, které ZUŠ Jihlava navštěvují. Mezi 

členy Unie rodičů patří také příznivci, kteří se zajímají o akce a dění v ZUŠ Jihlava. Do stanov 

Unie rodičů lze nahlédnou na webových stánkách ZUŠ Jihlava www.zus-jihlava.cz.   

Činnost UR:  

• Výběr příspěvků 200,-Kč na rodinu   
   (bez ohledu na počet dětí z rodiny, které ZUŠ navštěvují)   

   Způsob výběru: platba na účet přes software klasifikace                

Za loňský rok jsme na příspěvcích UR vybrali 200 100,- Kč. Mnozí z vás přispěli i vyšší než 
stanovenou částkou a díky tomu se nashromáždilo o 40 000 Kč více. Příspěvek do UR činí i 
nadále 200,- Kč/rok/rodina, ale budeme vděční, pokud se i v tomto roce rozhodnete přispět 
dle svých možností a chuti i vyšší částkou.  
 

http://www.zus-jihlava.cz/


 

24 

 

• Spolufinancování:    
   letní hudební školy – klavír, violoncello, dechové nástroje  

   prázdninová soustředění – hudební obor (TUTTI, DPS Gaudium) 

   přehlídky – taneční obor, literárně dramatický obor     

   soutěžní vystoupení – hudební obor 

   

• Financování: dárky pro absolventy všech oborů, kostýmy – taneční obor, 
vybrané pomůcky pro výtvarný obor, vstupné na různé kulturní akce určené pro žáky 
ZUŠ.   

• Spolupráce na benefičních koncertech a tichých aukcích výtvarných prací, věnovaných 
naší školou (Vánoční benefiční koncert, Tříkrálový koncert ve spolupráci s charitou 
a farností sv. Jakuba, pro tříkrálovou sbírku, aukce obrázků VO ve spolupráci v VŠ 
Polytechnickou) 

• Spolupráce při organizaci koncertů ZUŠ včetně absolventských (předprodej 
vstupenek, zajištění šatny, předávání darů, propagace)    

 

Zdroj příjmů UR:   

• příspěvky rodičů  

• sponzorské dary  

• využití dotačních programů Magistrátu města Jihlava, Kraje Vysočina  

 

UR každoročně finančně podporuje spoustu zajímavých projektů. Díky zřízení transparentního 
účtu a štědré podpoře vás rodičů, jsme nyní mohli předat ZUŠ Jihlava finanční dar ve výši 
350 000,- Kč na pořízení nového klavírního křídla Steinway & Sons v hodnotě 5 mil. Kč. Kromě 
toho vydala UR v loňském školním roce 395 000,- Kč formou podpory různých talentových 
soutěží, soustředění pro žáky, vyplacení honorářů či za nákup dárků za vystoupení. Nejvíce 
peněz jde dlouhodobě do hudebního oboru, který je ale zároveň největším přispěvatelem UR 
v podobě příjmů z jejich honorářů a vystoupení. Značnou část výdajů UR tvoří příspěvky na 
kostýmy pro taneční obor. Naší snahou je, aby všechny děti napříč různými obory ZUŠ cítily 
stejnou podporu a možnost dalšího rozvoje nad rámec běžné výuky.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

 10.  PŘEDBĚŽNÝ PLÁN ČINNOSTI  

                            

 
Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne na všech školách v pondělí 4. září 2023 

 

Podzimní prázdniny:                 čtvrtek 26. 10. a pátek 27. 10. 2023 

 

Vánoční prázdniny:                   od soboty  23. 12. 2023  začátek výuky středa 3. 1. 2024 

                                         

 

Pololetní prázdniny:                  pátek 2. 2. 2024 

 

Jarní prázdniny:                          12. 2. – 18. 2. 2024 

 

Velikonoční prázdniny:             čtvrtek 28. 3. 2024 

 

Hlavní prázdniny:                       vyučování bude ukončeno v pátek 28. 6. 2024 

                                                       začátek školního roku 2024/2025 začne v pondělí 2.září 

2024 

                                                       rok 100letého výročí ZUŠ Jihlava  

 

ZUŠ OPEN    VIII. ročník             23.5. -9. 6. 2024 

 

 

 

 

 

 

Pedagogické rady:   

31. 8. 2023             8. 11. 2023                10. 1. 2024                 10. 4. 2024                    12. 6. 

2024 

 

Umělecké rady:    Každé 1. úterý v měsíci 12.15 v LDO 

 

Porady vedení:     Každé úterý v týdnu 9. - 11. hodin 

 

Porady VO:            Každé druhé pondělí v měsíci 12. 30 hod.  

 

Postupové zkoušky 10. – 14. 6. 2024 

 

 

 

Dále viz: Bulletin na školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 



 

26 

 

11.PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ŠKOLY 
 

   

     

Jméno a příjmení Titul funkce vzdělání vyučuje 

          

Hudební obor         

Fučíková Dana Mgr. ředitelka JAMU Brno 
zpěv, korepetice, sbororý 
zpěv 

Nosek Jan MgA. zást. ředitele AMU Praha 
trombon, dech.a 
smyč.orchestr 

Sobotka Petr Mgr. stat.zástup.řed. UP, konzervatoř klavír, varhany, sbory 

          

Běhounková Eva Mgr. učitelka  PF UK Praha HN 

Brož Kamil DiS. učitel konzervatoř trubka 

Čurda Matěj DiS. učitel  konzervatoř bicí nástroje 

Denková Kateřina DiS. učitelka  konzervatoř trubka 

Doležalová Hana Mgr.PhD. učitelka PF MU Brno klavír, bicí nástroje 

Fišerová Eva   učitelka konzervatoř klavír, korepetice 

Fuxová Monika   učitelka konzervatoř klavír  

Grabowská Julie DiS. učitelka konzervatoř housle  

Hamerník Matouš Bc. učitel PF Č.Budějovice bicí nástroje 

Hedejová Lucie Mgr. učitelka PF, konzervatoř příčná a zobcová flétna 

Hofbauerová Miroslava   učitelka konzervatoř akordeon 

Holoubková Bohumíra   učitelka konzervatoř klavír, korepetice 

Horáčková Iveta Bc.,DiS. učitelka konzervatoř housle 

Houdková Kateřina Bc.,DiS. učitelka konzervatoř flétna 

Chaloupka Martin   učitel konzervatoř basová kytara  

Charvátová Martina   učitelka konzervatoř violoncello, orchestr 

Kameníková Romana DiS. učitelka konzervatoř klavír, korepetice 

Kašpárková Marie Mgr. učitelka  PF pro ZUŠ housle, HN  

Kolbábek Stanislav   učitel konzervatoř kontrabas, flétna 

Kremlička Ivan Mgr. učitel PF UJEP Brno  korepetice TO 

Křepela František   učitel konzervatoř klarinet, TUTTI 

Kučera Martin DiS. učitel konzervatoř kytara 

Kutmanová Markéta DiS. učitelka konzervatoř housle - RD 

Majerová Iva   učitelka konzervatoř klavír 

Mašek Jakub DiS. učitel konzervatoř trombon 

Mašková Hana Mgr. učitelka PF, konzervatoř klavír 

Michálková Marie MgA. učitelka JAMU Brno housle, smyčcový orchestr  

Molvová Jitka Mgr. učitelka konzervatoř, vš flétna, lesní roh  

Němcová Hana DiS. učitelka konzervatoř zpěv  

Netolický Karel   učitel konzervatoř hoboj, klarinet, zobcová flétna 

Nosková Barbora   učitelka konzervatoř klarinet 

Paik Josef   učitel konzervatoř fagot, zobcová flétna 

Paštyková Hana MgA. učitelka JAMU Brno klavír 

Pulicarová Pavlína   učitelka konzervatoř housle 



 

27 

 

Podškubka Karel DiS. učitel konzervatoř kytara 

Rosický Filip DiS. učitel konzervatoř kytara 

Salajka Petr MgA. učitel AMU Praha 
trubka, tuba-pp do 
30.11.2023 

Salák Pavel Mgr. učitel kon., UK Praha-PF varhany, klavír, sbory, HN 

Slavíková Dana Mgr. učitelka  PF pro ZUŠ příčná a zobcová flétna 

Šimonová Štěpánka MgA. učitelka AMU Praha hoboj - RD 

Špejtková Adéla DiS. učitelka konzervatoř zobcová flétna  

Šrubař Lubomír   učitel konzervatoř klavír 

Šrubařová Marie   učitelka konzervatoř klavír 

Tomečka Ondřej MgA. učitel JAMU Brno viola, housle   

Vandaš Michal   učitel JAMU Brno tuba, trubka 

Vašíčková Eliška Bc.,DiS. učitelka konzervatoř hoboj, zobcová flétna 

Vavrda Vítězslav   učitel konzervatoř bicí nástroje 

Vejvoda Tomáš MgA. učitel AMU Praha housle 

Veselý Antonín Mgr. učitel PF pro ZUŠ 
klarinet, saxofon, 
dech.orchestr 

Vondrák Luboš Mgr. učitel PF UJEP Brno  kytara 

Vybíralová Petra  Mgr.  učitelka PF- učitelství HV klavír, HN, sbory 

Vysloužil Bohuslav   učitel konzervatoř zobcová flétna 

Vysloužilová Hana   učitelka konzervatoř housle, soubor 

          

          

Výtvarný obor         

Klofáčová Pavézková Lenka Mgr. učitelka VŠ pro ZUŠ   

Kubátová Eva   učitelka SUŠG   

Moravcová Soňa Mgr. učitelka VŠ pro ZUŠ   

Nováková Dita   učitelka SUPŠ   

          

          

Literárně dramatický obor         

Kolář Martin MgA. učitel JAMU Brno   

Bláhová Denisa BcA. učitelka  JAMU Brno od 1. 2. 2024 

Sklenáková Barbora MgA. učitelka  AMU Praha do 31. 1. 2024 

Ketnerová Markéta Mgr. učitelka  VŠ-dram. umění DPP 

          

Taneční obor         

Zahálková Dita Bc. učitelka JAMU Brno    

Zudová Hana Mgr. učitelka UP Olomouc   

          

          

Nepedagogičtí zaměstnanci         

Kazda Tomáš   školník     

Jahodová Soňa   uklízečka     

Nováková Jitka   personalista     

Podškubková Petra   uklízečka     

Pokorná Jitka   personalista     



 

28 

 

Rosenkranzová Petra Bc. účetní-ekonom     

 

 

 

 

12. SOUTĚŽE 

 

 
V právě končícím školním roce naši žáci skvěle reprezentovali naši školu v celostátních 

soutěžích a ze všech ústředních kol přivezli zlaté pásmo či první ceny, což se pravděpodobně 

nepodařilo žádné jiné ZUŠ v České republice. Nejprve získali 1. ceny sourozenci Molvovi v 

klavírní soutěži, kde jsme měli celkem 10 účinkujících, z nichž většina jsou žáci paní učitelky 

Evy Fišerové. Nato navázal dechový orchestr TUTTI s dirigenty Františkem Křepelou a 

Janem Noskem zlaté pásmo a nejvyšší bodové hodnocení z celé soutěže. Ve smyčcích dosáhla 

na 1. cenu Anna Nosková (violoncello), která je žákyní paní učitelky Martiny Charvátové. 

Také kytaristům se zadařilo a Kytarové kvarteto ZUŠ Jihlava pod vedením pana učitele Karla 

Podškubky získalo 1. cenu. V soutěži Jazzových a ostatních orchestrů uspěl ziskem zlatého 

pásma AVALHIJ STRING ORCHESTRA. Literárně dramatický obor uspěl s Novým 

živočichopisem (díl druhý) pod pedagogickým vedením Martina Koláře. A tak už se jen 

těšíme, jak na podzim dopadne obor Výtvarný, ve kterém máme také postupující do 

ústředního kola. Navíc senzační úspěch hornistky Hany Molvové ze třídy paní učitelky Jitky 

Molvové, která získala na PRO BOHEMIA v Ostravě 1. cenu a titul laureáta soutěže a XIV. 

Mezinárodní interpretační soutěži v Brně 1. cenu a titul Absolutního vítěze oboru lesní roh. V 

té samé soutěži se také prosadili naši fagotisté a 1. cenu si přivezla Mia Novotná ze třídy pana 

učitele Josefa Paika.  Velký dík patří všem pedagogům a korepetitorům, kteří žáky na soutěže 

nachystali a získané úspěchy jsou tudíž i oceněním jejich špičkové práce. To vše se neobejde 

bez podpory vás, rodičů, které si velice vážíme.  

 
 

Chronologický výčet úspěchů je zde: 
 

14. - 16. 6.2024 Ústřední kolo soutěžní přehlídky Literárně dramatického oboru - 

Přednes, dramatické výstup a literární tvorba v Uherském Hradišti 

·        Nový živočichopis (díl druhý) - Barbora Svobodová, Luis Caha, Klára Ema Piňosová, 

Emilie Vacková, Anna Dvořáčková, Jakub Klejzar, Jan Procházka, Marek Morava, Vanesa 

Baráková, Jasmína Demlová (ped. Martin Kolář) VII. kat. - zlaté pásmo 

Gratulujeme!!! 

 

7. - 8.6.2024 Ústřední kolo ve Hře jazzových souborů a tanečních orchestrů základních 

uměleckých škol v Litvínově 

·        AVALHIJ STRING ORCHESTRA (ped. Jan Nosek) 5.2.3 II. kat. - zlaté pásmo 
Gratulujeme!!! 

 

1. a 2.6. 2024 XIV. Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů Brno 2024 

(Kategorie Junior A, B, C) 

·        Hana Molová - lesní roh (ped. Jitka Molvová) kat. JUNIOR B - 1. cena + cena pro 

Absolutního vítěz v oboru lesní roh 

·       Mia Novotná - fagottino (ped. Josef Paik) kat. JUNIOR A - 1. cena 



 

29 

 

·       Štěpánka Kokešová - fagottino (ped. Josef Paik) kat. JUNIOR A - 2. cena 

Gratulujeme!!! 

 

25.5.2024 30. ročník Plzenecké housličky - soutěž nejmenších houslistů 

·       Miloš Hedeja (ped. Marie Michálková) III. kat. - 3. cena 

Gratulujeme!!! 

 

24. - 25.5.2024 Ústřední kolo ve Hře na kytaru soutěže základních uměleckých škol v 

Mostě 

·        Kytarové kvarteto - Julie Machovcová, Václav Palán, Jan Procházka, Vladimíra 

Přibylová (ped. Karel Podškubka) IV. kat. - 1. cena 

·        Martin Dočekal (ped. Karel Podškubka) I. kat. - diplom za účast 

Gratulujeme!!! 

 

16. - 18.5.2024 Ústřední kolo ve Hře na smyčcové nástroje základních uměleckých škol v 

Liberci 

·        Anna Nosková - violoncello (ped. Martina Charvátová) III. kat. - 1. cena 

·        Barbora Králová - housle (ped. Tomáš Vejvoda) VII. kat. - 3. cena 

·        Terezie Traganová - housle (ped. Iveta Horáčková) VIII. kat. - Čestné uznání I. stupně 

Gratulujeme!!! 

 

10.5.2024 Ústřední kolo ve Hře dechových orchestrů základních uměleckých škol ve 

Veselí nad Moravou 

·        TUTTI (ped. František Křepela, Jan Nosek) 4.3 II. kat. - zlaté pásmo + zvláštní ocenění 

za mimořádné nastudování skladby The Crazzy Charleston Era 

·        orchestr získal nejvyšší bodové hodnocení ze všech 13 zúčastněných orchestrů kategorií 

4.2 a 4.3 

Gratulujeme!!! 

 

3.5.2024 Krajské kolo soutěžní přehlídky Výtvarného oboru základních uměleckých škol 

·        Džungle - Štěpán Blažek, Klára Jurkovičová, Klára Mikolajková (ped. Dita Nováková) 

III. kat. 7.2.1 - zlaté pásmo s postupem do Ústředního kola 

·        Cirkus Alexandra Caldera - Klára Jurkovičová, Klára Kučerová, Benjamin Tkadleček 

(ped. Dita Nováková) III. kat. 7.2.1 - zlaté pásmo s postupem do Ústředního kola 

·       Struktury - textil - Julie Krotká (ped. Soňa Moravcová) II. kat. 7.1.3 - zlaté pásmo 

·        Struktury - textil - Matouš Dočkal, Jan Morava, Barbora Smolíková (ped. Soňa 

Moravcová) III. kat. 7.1.3 - zlaté pásmo 

·        Struktury - textil - Tereza Jirků, Julie Starková (ped. Soňa Moravcová) II. kat. 7.1.3 - 

stříbrné pásmo 

·        Struktury - textil - Jiří Zimola (ped. Soňa Moravcová) III. kat. 7.1.3 - stříbrné pásmo 

Gratulujeme!!! 

 

25.4. - 28.4.2024 Ústřední kolo ve Hře na klavír soutěže základních uměleckých škol 

·        Jan Molva a Hana Molvová (ped. Eva Fišerová) IV. kat. - 1. cena + zvláštní cena za 

interpretaci skladby - A. Piazzolla: Libertango 

·        Jan Molva (ped. Eva Fišerová) VIII. kat. -  1. cena + zvláštní cena za interpretaci 

skladby - G. Gershwin: I got rhythm 

·        Hana Molvová (ped. Eva Fišerová) VI. kat. -  2. cena 

·        Antonín Nikiforov (ped. Hana Paštyková) I. kat. - 2. cena 

·        Klára Ema Piňosová (ped. Hana Doležalová) IX. kat. -  3. cena 



 

30 

 

·        Aneta Prknová (ped. Hana Mončeková) 0. kat. -  3. cena 

·        Šárka Misařová a Magdaléna Plucarová (ped. Eva Fišerová) III. kat. -  3. cena  

·       Šárka Misařová (ped. Eva Fišerová) VII. kat. - Čestné uznání I. stupně 

·        Magdaléna Plucarová (ped. Eva Fišerová) VII. kat. -  Čestné uznání I. stupně 

·       Eva Fišerová - zvláštní cena za vynikající přípravu soutěžících 

Gratulujeme!!! 

 

26.4.2024 V anketě, kterou vyhlašuje statutární město Jihlava:  

Kulturní počin roku 2023 bylo zvoleno nejlepším Kulturním počinem roku 2023 

představení Základní umělecké školy Jihlava Kniha džunglí (taneční a výtvarný obor). 

Gratulujeme!!! 

 

 

 

 

 

 13. ŽÁCI PŘIJATÍ NA PROFESNÍ ŠKOLY 

 
 

Přijetí na profesní školy školní rok 2023/2024 

 
1. Jakub Jelínek                      konzervatoř Praha                  trombon                       p. uč. J. Mašek 

2. Šimon Škrdla                      Ježkova konzervatoř               trombon                       p. uč. J. Mašek 

3. Jan Vorlíček                        konzervatoř Brno                    trubka                           p. uč. K. Brož 

4. Barbora Švarcová              konzervatoř Praha                  zpěv                               p. uč. D. Fučíková 

5. Ema Zejdová                      konzervatoř Brno                    zpěv                               p. uč. D. Fučíková 

6. Mariana Habermannová FAMU Praha  

7. Kateřina Nosková             ČVUT Architektura                                                        p. uč. L. Pavézková 

8. Michelle Balkov               SUPŠ Jihlava-Helenín 
9. Markéta Křížová                DAMU Praha, obor Divadelní produkce                   p. uč. M. Kolář 

 

 

  14. INSPEKCE KONTROLY 
 

 

• Veřejnosprávní kontrola o hospodaření s peněžními prostředky za období 2022 

            Kontrolující osoby: Ing. Eva Valentová a Ing. Lenka Zedníčková Machová 

 

            Termín: 19. 8. 2024  
 

 

 

 

 



 

31 

 

 15. ROZBOR HOSPODAŘENÍ 2023 

    
Výnosy celkem 43 575 687,70 Kč 

Příspěvek od zřizovatele 200 000,00 Kč 

Vlastní zdroje 4 034 375,96 Kč 

Soutěže 327 129,00 Kč 

Transfer na neinvestiční výdaje 37 948 849,00 Kč 

Dotace ¨Šablony OP JAK¨ 1 050 385,74 Kč 

Ostatní výnosy 14 948,00 Kč 

  
Vlastní Zdroje:                      4 034 375,96 Kč 

Z toho:  
Školné 3 655 764,00 Kč 

Vybrané vstupné na koncertech 285 690,02 Kč 

Odpis majetku z transferu 76 921,94 Kč 

Čerpání fondů - použití RF - k dalšímu 

rozvoji své činnosti - dary 16 000,00 Kč 

  
Náklady celkem 43 486 086,93 Kč 

Z toho:  
Náklady na provoz školy 4 159 723,19 Kč 

Náklady na soutěže 327 129,00 Kč 

Náklady na neinvestiční výdaje  37 948 849,00 Kč 

Náklady na projekt Šablony OP JAK 1 050 385,74 Kč 

  
Hospodářský výsledek v hlavní činnosti 89 600,77 Kč 

Výnosy v hlavní činnosti 43 575 687,70 Kč 

Náklady v hlavní činnosti 43 486 086,93 Kč 

  
Výnosy ve vedlejší činnosti 30 750,00 Kč 

Výnosy z pronájmu nebytových prostor 22 500,00 Kč 

Výnosy z pronájmu movitého majetku 8 250,00 Kč 

  
Náklady ve vedlejší činnosti 15 364,50 Kč 

Spotřeba materiálu a čisticích prostředků 675,00 Kč 

Spotřeba energií 4 050,00 Kč 

Opravy a udržování 1 762,50 Kč 

Spotřeba služeb 2 700,00 Kč 

Spotřeba mzdových prostředků, odvodů a 

FKSP 5 502,00 Kč 

Spotřeba ostatních nákladů a pojištění 675,00 Kč 

   
Hospodářský výsledek v doplňkové 

činnosti 15 385,50 Kč 

Výnosy v doplňkové činnosti 30 750,00 Kč 

Náklady v doplňkové činnosti 15 364,50 Kč 



 

32 

 

 

 

   16. ZÁVĚR 
 

 

 

 

 

Školní rok je za námi a za každým rokem je bilancování, jaký ten školní tok byl, 

co přinesl a co jsme mu odevzdali. 

Máme za sebou náročný, ale velice úspěšný školní rok 2023/2024. Další školní rok se ponese 

převážně v duchu oslav 100 let založení ZUŠ Jihlava, na kterých pilně pracujeme a velmi se 

na ně těšíme. Jedním z prvních malých dárků a počinů k těmto oslavám bylo nové logo ZUŠ, 

které vzniklo ve spolupráci se studenty Střední uměleckoprůmyslové školy Jihlava-Helenín.  

Jelikož se nebojíme výzev a věříme v naši společnou sílu, přihlásili jsme se do projektu 

Nadace Karla Komárka, Piana do škol, kde v letošním roce bylo ze 70 českých škol bylo 

vybráno 17 škol, které usilují o nová piana. Mezi vybranými školami jsme se umístili i my a 

jsme tedy na cestě k novému křídlu Petrof Breeze.    

  

 

 

• Mimořádné úspěchy v soutěžích (viz. kapitola soutěže) 

• Pořádání okresních a krajských kol soutěží MŠMT 

• Soustředění dechového orchestru TUTTI, DPS Gaudium a smyčcového orchestru 

• Stipendijní Akademie MenART 2023/2024 v oboru klasické hudby 

               Do dalšího ročníku byli přijati žáci naší školy: 

                                 Jan Molva-klavír (ped. Eva Fišerová) - mentor Karel Košárek 

                                 Natálie Fexová-flétna (ped. Dana Slavíková) - mentor Jan Ostrý 

• Spolupráce s klavírním oddělením konzervatoře Brno 

• Pořádání benefičních koncertů ve spojení s Unií rodičů 

Vánoční benefiční koncert 

Tříkrálový koncert na podporu Tříkrálové sbírky 43.433Kč,- Kč.  

Benefiční koncert učitelů VE SPOLUPRÁCI S Unií rodičů  

Tichá aukce prodej obrázků VO ve spolupráci s VŠP 

 

 

• Slavnostní vyhlášení Ceny za Kulturní počin roku 2023 V hlasování veřejnosti 

v obou kategoriích Kulturní počin roku i Inovativní počin roku získalo první místo 

taneční představení ZUŠ Jihlava s názvem Kniha džunglí. Poděkování patří 

pedagogům tanečního oboru Haně Zudové a Ditě Zahálkové, VO a sekci bicích 

nástrojů, za přípravu celého představení Malého prince, a především všem těm, co 

pro nás v anketě hlasovali.  

•  19. ročník ankety Zlatá jeřabina 2023 v kategorii Kulturní počin roku 2023 byl 

nominován Vánoční koncert DPS Gaudium a Radost ZUŠ Jihlava.  

 



 

33 

 

•  

• Příprava na výuku na nové pobočce v Dolní Cerekvi, která začne 2. 9. 2024 na ZŠ 

• I v tomto školním roce probíhala spolupráce s kulturními institucemi a partnery 

města Jihlava.  

• Spolupráce s Bránou Jihlavy-vystupování v rámci Adventní Jihlavy 

• Naše škola se opět podílela na festivalu GM Jihlava – Hudba tisíců 

• Celá řada učitelů se i díky projektu Šablony ZUŠ 2022 zúčastňuje nejrůznějších 

seminářů, kurzů a školení. Sebevzdělávání si vybírají sami, absolvují je dobrovolně 

a svůj profesní růst tak vnímají jako prospěšný. 

• Téměř veškeré akce školy máme zdokumentované na fotografiích a video 

záznamech, a jsou přístupné na uložišti školy. 

 

 

 

Projekt: Šablony 2022 ZUŠ Jihlava 

 

Projekt: Šablony ZUŠ Jihlava 

 
  

 

 

 

 

 

http://www.mapaprojektu.cz/
https://www.zus-jihlava.cz/sablony-zus-jihlava


 

34 

 

  Z celého srdce děkuji všem kolegům za úžasný školní rok, který byl naplněný až po 

okraj. Jméno ZUŠ Jihlava rezonovalo po celé České republice. Mám stále větší ohlasy, 

jak nás veřejnost vnímá. Myslím, že v očích veřejnosti máme vysoký kredit jako skvělý 

tým učitelů, úžasných odborníků. A je to tak. Co jsme schopni naučit, vyprodukovat, 

předat. Mám velkou radost, jak se nám daří spolupráce s rodiči. Jak i oni jsou šťastni, 

pokud mohou být zapojeni do našich aktivit a jsou vlastně součástí.  

  Neskutečně vám za celý školní rok děkuji, uvědomuji si, jak jsme skvělá parta, jak 

dovedeme společně pracovat na projektech, a to se nám opravdu daří.   

 
 

 

 

   

                                                         


